
á
5/ 7341

PROSECRETARÍA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

Montevideo, 1 6  SEP. 2024
VISTO: la 27a reunión del Comité del Codex sobre Sistemas de Inspección y 

Certificación de Importaciones y Exportaciones de Alimento (CCFICS), que se 

llevará a cabo del 15 al 20 de setiembre 2024, en la ciudad de Cairns, Australia; 

RESULTANDO: I) que a tales efectos corresponde designar en misión oficial del 

11 al 22 de setiembre 2024, a la Dra. Maria Cecilia da Silva Camboue, Jefa del 

Departamento de Industrias Lácteas y Técnica del Departamento de Control de 

Comercio Internacional, de la Dirección General de Servicios Ganaderos, del 

Ministerio de Ganadería, Agricultura y Pesca;

II) es fundamental para nuestro país mantenerse actualizado con la información 

generada por el Codex y participar en los grupos de trabajo nacionales e 

internacionales relacionados con los Sistemas de Inspección y Certificación de 

Importaciones y Exportaciones de Alimentos;

III) que los costos de la misión oficial serán de cargo del programa “Promoción 

de la Participación de las Américas en el Codex Alimentarius”; 

CONSIDERANDO: la importancia de los temas a tratar en el evento de 

referencia;

ATENTO: a lo dispuesto por el numeral 1° de la parte dispositiva de la 

Resolución del Poder Ejecutivo N° 421/020 de 1° de abril de 2020, modificada 

por la Resolución del Poder Ejecutivo N° 216/021, de 3 de noviembre de 2021, a 

lo preceptuado por el art. 6 del Decreto 148/992, de 3 de abril de 1992;



LA PROSECRETARIA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

(en ejercicio de atribuciones delegadas)

RESUELVE:

1o) Desígnase en Misión Oficial, del 11 al 22 de setiembre 2024, a la Dra. María 

Cecilia da Silva Camboue, Jefa del Departamento de Industrias Lácteas y 

Técnica del Departamento de Control de Comercio Internacional, de la Dirección 

General de Servicios Ganaderos, del Ministerio de Ganadería, Agricultura y 

Pesca, para participar de la 27a reunión del Comité del Codex sobre Sistemas 

de Inspección y Certificación de Importaciones y Exportaciones de Alimento 

(CCFICS), que se llevará a cabo del 15 al 20 de setiembre 2024, en la ciudad de 

Cairns, Australia.

2o) Por la División Administración General del Ministerio de Ganadería, 

Agricultura y Pesca, dese cuenta a la Dirección General de Servicios Ganaderos 

y a la División Recursos Humanos.

Ora. Mariana
Proseen

forera Camejo 

, de la
D o n t lh i lC S


